



REPUBLICA DOMINICANA

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y P.N.

SANTO DOMINGO ESTE

TODO POR LA PATRIA



Relación de Material Gastable en el Almacén de la Dirección General de la DIGEV correspondiente al 3er Trimestre del año 2020

| No | Código | Fecha de ADQ | Fecha de Registro | Descripción de los Artículos                          | Tipo de Empaque | Cantidad Existente | Costo/ Unid sin ITBIS | Costo Total sin ITBIS | Coste Total con ITBIS |
|----|--------|--------------|-------------------|---|-----------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1  | 237    | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Ácido Muriático                                       | Galon           | 36                 | 190.00                | 6,840.00              | 8,071.20              |
| 2  | 4606   | 04/08/2020   | 04/08/2020        | Agua planeta azul                                     | Fardo 20/1      | 60                 | 400.00                | 24,000.00             | 28,320.00             |
| 3  | 4263   | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Alcohol isopropilico de 96. Gr                        | Galon           | 18                 | 1,100.00              | 19,800.00             | 23,364.00             |
| 4  | 4129   | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Ambientador en spray de uso manual de 8 onz           | Caja 12/1       | 30                 | 1,240.00              | 37,200.00             | 43,896.00             |
| 5  | 4102   | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Brillo Verde  | Unidad          | 50                 | 48.00                 | 2,400.00              | 2,832.00              |
| 6  | 832    | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Cloro desinfectante                                   | Galon           | 100                | 94.00                 | 9,400.00              | 11,092.00             |
| 7  | 8166   | 04/08/2020   | 04/08/2020        | Coca cola 20 Onzas                                    | fardo 20/1      | 6                  | 410.00                | 2,460.00              | 2,902.80              |
| 8  | 2140   | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Desgrasante Multiuso                                  | Galon           | 50                 | 248.00                | 12,400.00             | 14,632.00             |
| 9  | 825    | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Desinfectante Aromatizado de varios olores            | Galon           | 114                | 213.00                | 24,282.00             | 28,652.76             |
| 10 | 3816   | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Escoba plastica con su palo                           | Caja de 12/1    | 30                 | 1,515.00              | 45,450.00             | 53,631.00             |
| 11 | 11647  | 30/07/2020   | 30/07/2020        | Folders 8 1/2 x 11                                    | Caja            | 18                 | 289.00                | 5,202.00              | 6,138.36              |
| 12 | 4331   | 30/07/2020   | 30/07/2020        | Folders 8 1/2 x 14                                    | Caja            | 34                 | 300.00                | 10,200.00             | 12,036.00             |
| 13 | 15202  | 04/08/2020   | 04/08/2020        | Frasco de tinta Epson 544 para Epson L3150 Amarillo   | Unidad          | 13                 | 360.00                | 4,680.00              | 5,522.40              |
| 14 | 15203  | 04/08/2020   | 04/08/2020        | Frasco de tinta Epson 544 para Epson L3150 Cian       | Unidad          | 13                 | 360.00                | 4,680.00              | 5,522.40              |
| 15 | 15204  | 04/08/2020   | 04/08/2020        | Frasco de tinta Epson 544 para Epson L3150 Magenta    | Unidad          | 13                 | 360.00                | 4,680.00              | 5,522.40              |
| 16 | 15205  | 04/08/2020   | 04/08/2020        | Frasco de tinta Epson 544 para Epson L3150 Negro      | Unidad          | 13                 | 360.00                | 4,680.00              | 5,522.40              |
| 17 | 10139  | 04/08/2020   | 04/08/2020        | Frasco de tinta Epson 664 para Epson LX 2xxx Amarillo | Unidad          | 13                 | 395.00                | 5,135.00              | 6,059.30              |
| 18 | 10142  | 04/08/2020   | 04/08/2020        | Frasco de tinta Epson 664 para Epson LX 2xxx Cian     | Unidad          | 13                 | 395.00                | 5,135.00              | 6,059.30              |
| 19 | 10140  | 04/08/2020   | 04/08/2020        | Frasco de tinta Epson 664 para Epson Lx 2xxx Magenta  | Unidad          | 13                 | 395.00                | 5,135.00              | 6,059.30              |
| 20 | 10143  | 04/08/2020   | 04/08/2020        | Frasco de tinta Epson 664 para Epson LX 2xxx Negro    | Unidad          | 13                 | 395.00                | 5,135.00              | 6,059.30              |
| 21 | 4429   | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Funda Negra plastica para tanque de 55 Galones        | Fardo 50/1      | 18                 | 549.00                | 9,882.00              | 11,660.76             |
| 22 | 4429   | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Jabon liquido   | Galon           | 109                | 280.00                | 30,520.00             | 36,013.60             |
| 23 | 10845  | 30/07/2020   | 30/07/2020        | Notas Autoadhesivas marca Post IT                     | Paq 12/1        | 45                 | 185.00                | 8,325.00              | 9,823.50              |
| 24 | 13274  | 04/08/2020   | 04/08/2020        | Papel de Aluminio 200 x 15                            | caja de 12/1    | 8                  | 7,800.00              | 62,400.00             | 73,632.00             |
| 25 | 10345  | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Papel de Bano estandar                                | Fardo de 30/1   | 150                | 417.00                | 62,550.00             | 73,809.00             |
| 26 | 4418   | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Papel de Bano Jumbo                                   | fardo de 12/1   | 100                | 700.00                | 70,000.00             | 82,600.00             |
| 27 | 13772  | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Papel de Toalla                                       | fardo de 6/1    | 20                 | 525.00                | 10,500.00             | 12,390.00             |
| 28 | 826    | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Pinol desinfectatente                                 | Galon           | 200                | 160.00                | 32,000.00             | 37,760.00             |
| 29 | 5805   | 30/07/2020   | 30/07/2020        | Rollo de papel para maquina sumadora                  | Unidad          | 90                 | 33.00                 | 2,970.00              | 3,504.60              |
| 30 | 14432  | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Servilleta para dispensador                           | Fardo 10/1      | 39                 | 405.00                | 15,795.00             | 18,638.10             |
| 31 | 13393  | 30/07/2020   | 30/07/2020        | Sobre manila 6 x 9                                    | Caja 500/1      | 50                 | 400.00                | 20,000.00             | 23,600.00             |
| 32 | 7639   | 10/08/2020   | 10/08/2020        | Suape Con su Palo                                     | Unidad          | 100                | 168.00                | 16,800.00             | 19,824.00             |
| 33 | 10134  | 04/08/2020   | 04/08/2020        | Toner LaserJet 26A                                    | Unidad          | 6                  | 5,700.00              | 34,200.00             | 40,356.00             |

|        |       |            |            |                      |        |         |                  |                   |                   |
|--------|-------|------------|------------|----------------------|--------|---------|------------------|-------------------|-------------------|
| 34     | 10200 | 04/08/2020 | 04/08/2020 | Toner LaserJet 49A   | Unidad | 5       | 2,695.00         | 13,475.00         | 15,900.50         |
| 35     | 13019 | 04/08/2020 | 04/08/2020 | Toner LaserJet 83A   | Unidad | 5       | 2,695.00         | 13,475.00         | 15,900.50         |
| 36     | 13571 | 04/08/2020 | 04/08/2020 | Toner LaserJet 85A   | Unidad | 6       | 2,995.00         | 17,970.00         | 21,204.60         |
| 37     | 15595 | 04/08/2020 | 04/08/2020 | Toner Sharp AL 204TH | Unidad | 6       | 6,400.00         | 38,400.00         | 45,312.00         |
| 38     | 17610 | 04/08/2020 | 04/08/2020 | Toner Xerox B405     | Unidad | 3       | 17,995.00        | 53,985.00         | 63,702.30         |
| Codigo |       | Adq        | Registro   |                      |        | Empaque | Costo            | Total             | C/ITBIS           |
|        |       |            |            |                      |        |         | <b>53,122.00</b> | <b>552,507.00</b> | <b>651,958.26</b> |

  
**Gerson Ruben Perdomo Flete.**  
 Mayor, E. R. D.  
 Sub-Director de Apoyo de Servicios

